
7. A/B:

Němčina: 

1) Na níže uvedených webových stránkách youtube je zveřejněno video: Německá 
gramatika. Skloňování podstatných jmen v jednotném čísle.
Prosím, pozorně sleduj pravidla k 1. a 4. pádu, ostatní můžeš vynechat – alespoň zatím. :-) 

https://www.youtube.com/watch?v=rdZxpzXsQQY

2) Vypracuj test z PS na straně 89 – test C: Seřaď správně podstatná jména podle jejich 
rodů do sloupců. Ofoť prosím a zašli e-mailem.

3) Doplň správně různé členy do vět z nabídky v rámečku tak, aby dávaly věty smysl. 
Připomínám, že  v rámečku umístěné slovo „mir“ znamená mně a „dir“ tobě – ostatní bys 
měl znát.

4) V tomto cvičení budeš řešit úkoly k videu, zveřejněném v níže uvedeném webovém 
odkazu. Nejdříve se podívej na video, poté začni řešit celkem 13 úkolů.

Úkol 1 – Pozorně budeš sledovat krátké video, které Ti pomůže v plnění dalších úkolů. 
Úkol 2 –  Připoj obrázek ke správnému slovu. 
Úkol 3 – Na základě poslechu si vyber ze dvou obrázků ten správný. 
Úkol 4 – Do rámečků z nabídky seřaď slova ve správném pořadí. Podle vzoru skládej ostatní
věty: „Ich trinke gern zum Frühstück Kaffee mit Milch und Zucker.“ Všechny úkoly můžeš 
opakovat a také se podívat na správné řešení. Procvičuj, tak dlouho, až to budeš mít dobře. 
Úkol 5 – Pouze poslechové cvičení (Klikni na modré pole.) 
Úkol 6 – Nejdříve si přečti krátký text k tomu, co ráda nakupuje Inge u stánku s ovocem a 
zeleninou, a pak vyber z následujících dvou cvičení, které ovoce a zeleninu nakupuje. 
Úkol 7 – Vyber správné řešení k obrázku. 
Úkol 8 – Přečti si zadání a vyber k otázkám správné odpovědi.
Úkol 9 - Pouze poslechové cvičení (Klikni na modré pole.).
Úkol 10 – Doplnění záporu kein nebo nicht. 
Úkol 11 – Najdi obecné pojmenování pro suroviny, které jsou v Tvém cvičení. 
Úkol 12 – Pořádek slov ve větě se záporem – můžeš vynechat.
Úkol 13 - Pouze poslechové cvičení (Klikni na modré pole.).

Výsledek Tvé práce můžeš zaslat e-mailem. 

https://learngerman.dw.com/de/lebensmittel/l-40465283

Vyplněné úkoly prosím zašli do pátku 20. 3. 2020!!!!!

https://www.youtube.com/watch?v=rdZxpzXsQQY
https://learngerman.dw.com/de/lebensmittel/l-40465283

